

قیمت سکه طرح جدید ۴ دی ۱۳۹۹ به ۱۲ میلیون تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، پنجشنبه ۴ دیماه ۱۳۹۹ در بازار آزاد تهران به ۱۲ میلیون تومان رسید. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است. هر اونس طلادر بازارهای جهانی ۱۸۸۰ دلار و ۳۸ سنت و هر گرم طلای ۱۸۰ عیار نیز یک میلیون و ۱۴۸ هزار و ۴۷۸ تومان است.



روحانی:

اگر جنگ اقتصادی ۳۰ سال هم طول بکشد، باز هم مردم ایران خواهند ایستاد

رئیس جمهور گفت: افتتاح‌های اخیر ضربه بزرگی به استکبار جهانی است که می‌خواست ایران را تعطیل کنند. آنها در تصورات خامشان می‌خواستند مردم را در صف‌های طولانی گرفتن نان قرار دهند.

به گزارش «انتخاب»، حسن روحانی رئیس جمهور در مراسم افتتاح طرح‌های ملی وزارت نفت، گفت: قدرت ملی است که امروز ظهور و بروز پیدا می‌کند.

امروز همه دست در دست همه دادند تا شاهد توفیقات بزرگ باشیم. وی افزود: وقتی این صنعت عظیم را در کشور مشاهده می‌کنیم، در واقع قدرت ایران را می‌بینیم که این ملت بزرگ در همه زمینه ها از جمله در عرصه صنعت اقدامات بزرگی انجام داده است.

کسی نمی‌تواند نسبت به این ملت حرفی بزند چراکه این ملت تحت تسلیم طوطنه‌های دیگران قرار نمی‌گیرد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: یک میلیارد یورو افتتاح آن هم در یک رو زو آن هم در شرایط جنگ اقتصادی و بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان در سه استان غرب کشور افتتاح شد و باید تبریک گفت به همه عزیزان ماف به فرماندهان جن اقتصادی و مدیران بزرگی که طرح‌های پتروشیمی را در ایران عزیز ما بوجود آوردند. روحانی گفت: افتتاح‌های اخیر ضربه بزرگی به استکبار جهانی است که می‌خواست ایران را تعطیل کنند.

آنها در تصورات خامشان می‌خواستند مردم را در صف‌های طولانی گرفتن نان قرار دهند. چنین چیزی در ایران در این سه سال جنگ اقتصادی رخ نداد و اگر ۳۰ سال هم این جنگ به طول بکشد مردم ایران خواهند ایستاد و به اعتقاد من عمر این جنگ به پایان رسیده است و کسی که فرماندهی این جنگ را بر عهده گرفته بود در لحظه‌های آخر عمر سیاسی خود است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان این مطلب که ما نیاز به ترجم نداریم، گفت: اگر آمریکایی‌ها تحریم‌ها را متوقف کند، در واقع جنایت خود را متوقف کرده است. طرح توافق هسته‌ای و پایندی به آن به نفع جهان است و با همه توان در کم اثر کردن و نابودی این تحریم هستیم و همه باید دست به دست هم دهیم، قوای سه گانه دست در دست هم دهیم و رهنمودهای رهبری راهنگشای ما بوده و خواهد بود و به مردم نود می‌دهیم که در آینده شاهد روزهای بهتر در معیشت، سلامت و شکستن تحریم خواهیم بود.

مشکل خرید واکسن کروناحل شد

رئیس کل بانک مرکزی از رفع شدن موانع خرید واکسن کرونا خبر داد. عبدالناصر همتی در پستی اینستاگرامی نوشت: در یکی از پست‌های قبلی‌ام تأکید کردم که تحریم آمریکا و نیاز به اخذ موافقت واکسن موجب شده است تا مسئله خرید واکسن کرونا از کوواکس (COVAX) با مشکل و تأخیر رو به رو شود. در این خصوص چند نکته را برای اطلاع مردم عزیز اعلام می‌کنم:

موافقت اولیه برای انتقال از حساب یک بانک (غیر از منابع بانک مرکزی در کره) بامداد امروز دریافت شد و دستور پرداخت وجه را صادر کردیم. پیگیری‌های لازم در این زمینه بی‌وقفه ادامه دارد. بانک مرکزی ایران برای خرید واکسن کرونا در این مرحله ۲۰۰ میلیون یورو تخصیص داده است. در صورت نیاز، منابع بیشتری نیز تأمین خواهیم کرد.

هماهنگی لازم را با وزارت بهداشت در این خصوص داریم و مردم عزیز مطمئن باشند که خرید و انتقال واکسن کرونا در اسرع وقت انجام خواهد شد. در کنار اقدام برای تخصیص ارز خرید واکسن کرونا، حمایت و پشتیبانی لازم، برای تأمین ارز تجهیزات مورد نیاز خط تولید برای تولید داخلی واکسن را با اولویت خاص، پیگیر هستیم. به همه تلاشگران این عرصه خسته نباشید می‌گویم.

گروه اقتصاد ایران وجهان
Newskasbokar@gmail.com

طرح حذف چهار صفر از پول ملی در انتظار تعیین تکلیف هر چند لایحه تبدیل واحد پولی کشور از ریال به تومان، در مجلس شورای اسلامی برای رفع ابهام شورای نگهبان به سر می‌برد، اما بانک مرکزی با انتشار طرح‌های جدید اسکناس های ۵۰ و ۱۰۰ هزار تومانی برای چاپ، نشان داد که آماده اجرای سریع این مصوبه پس از تایید توسط نمایندگان مجلس است.

در آخرین هفته آبان ماه بود که حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری، خبر از بلا تکلیف بودن ۶۷ لایحه تقدیمی دولت به مجلس شورای اسلامی داد که از این ۲۵ لایحه محتوای اقتصادی دارند.

از جمله این لوائح اقتصادی بلا تکلیف؛ اصلاح قانون پولی و بانکی کشور، اصلاح قانون یخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی ایران، حمایت از مالکیت صنعتی، اصلاح قانون امور گمرکی، ساماندهی سهام عدالت و مالیات بر درآمد و دارایی فعالان اقتصادی در مناطق آزاد را می‌توان نام برد که تصویب هر کدام از آن‌ها می‌تواند در رفع بخشی از مشکلات کشور و ساماندهی وضعیت اقتصادی راهگشایا بشد.

«لایحه اصلاح ماده (۱) قانونی پولی و بانکی کشور» که در میان عموم جامعه با عنوان قانون حذف چهار صفر از پول ملی شناخته می‌شود، از جمله این لوائح بلا تکلیف است که در دوره پیشین مجلس شورای اسلامی، تمامی روال قانونی خود را طی کرد، اما با تغییر ترکیب مجلس ناگهان از دستور کار خارج شد.

دغدغه حذف چند صفر از پول ملی، پیشینه‌ای قدیم‌تر از دولت یازدهم و دوازدهم دارد، اما در نهایت بانک مرکزی این موضوع را در قالب لایحه‌ای تدوین در تاریخ ۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۷ جهت بررسی و تصویب به هیات وزیران ارائه کرد. لایحه‌ای که در جلسه ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ به تصویب هیات وزیران رسید و در ۳۰ مردادماه به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. نمایندگان مجلس هم در تاریخ ۷ مهرماه همان سال با قید یک فوریت این لایحه را دستور کار بررسی مجلس قرار دادند.

این طرح پس از طی تشریفات قانونی و بررسی در کمیسیون‌های تخصصی مجلس در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ در نوبت طرح در صحن مجلس قرار گرفت که

یک تحلیلگر بازار سرمایه با تأکید بر ضرورت به کارگیری ابزارهای نوینی همچون معاملات الگوریتمی در بورس، گفت: کسب انتفاع اولین دستور کار بازارگردانان نیست، بلکه رسالت اول آنها باید نقدشوندگی باشد.

افشین آقابرگی در گفتگو با اشاره به نقش آفرینی برخی شرکت‌های حقوقی در نوسانات اخیر بازار سهام گفت: تفاوت اشخاص حقیقی و حقوقی در بازار سرمایه این است که اشخاص حقوقی شخصیت کاملاً مستقل از فضای بازار سرمایه ندارند؛ اگر به کدهای سهامداری که در بازار سرمایه نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که یکسری اشخاص حقیقی تبدیل به یک کد بورسی حقوقی می‌شوند تا بتوان در یک قالب واحد و با استراتژی مشخص در بازار سرمایه و خرید و فروش سرمایه‌های گام برداشت. این تحلیلگر بازار

بررسی و تصویب لایحه در مجلس دهم

بلا تکلیفی طرح چهار صفر از پول ملی



در دستور جلسات مجلس شورای اسلامی خبری نبوده است.

این در حالی است که پس از سخنرانی ۲۲ تیرماه رهبر معظم انقلاب با نمایندگان مجلس و تأکید بر اولویت مسائل اشتغال و تولید، دولت با ارائه فهرستی مجزا از ۲۵ لایحه اقتصادی که پیش از این به مجلس تقدیم کرده بود، از مجلس درخواست تسریع در بررسی آن‌ها را داشت، در خواستی که گویا با بی‌اعتنایی از سوی هیات رئیسه مجلس مواجه شده باشد.

بنابراین این لایحه که تمامی تشریفات و مراحل قانونی و کارشناسی خود را پیش از این طی کرده و تنها در انتظار برداشته شدن گام نهایی برای تصویب است، با روندی بسیار آرام و کند در مجلس مواجه شده است. ایراد

شورای نگهبان بر لایحه بیش از سه ماه بعد از وصول، در جلسه ۲۳ شهریور ماه ۱۳۹۹ کمیسیون اقتصادی در دستور بررسی قرار می‌گیرد و به گفته «مهدی طغیانی»، سخنگوی این کمیسیون، در این جلسه مطابق با نظر کارشناسی مسئولان بانک مرکزی، ابهام ایجاد شده برای شورای نگهبان بدون ایجاد مشکلی در کلیت لایحه، با حذف عبارت «صندوق بین‌المللی پول» و طرف و لایحه مجدداً به تصویب کمیسیون تخصصی خود می‌رسد.

اما همچنان با وجود آنکه بیش از سه ماه از رفع ایراد شورای نگهبان در کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گذرد،

حرکت خطرناک سیاستگذاران بورسی در ممنوعیت معاملات الگوریتمی

وی اظهار داشت: رسالت اول شرکت‌های بازارگردان، افزایش ضریب نقدشوندگی بازار است.

آقابرگی بیان کرد: معاملات الگوریتمی و معاملات با ربات جزو اصول تمامی بازارهای سرمایه دنیا است و هیچ شک و شبهه‌ای نمی‌توان بر آن وارد کرد؛ اگر انتظار داریم بازار سرمایه ایران نیز همچون دنیا روند رشد و تعالی را طی کند باید به مرور زمان نسبت به بهبود فرآیندها اقدام کرده و اجازه دهیم تمامی ابزارهای نوین در معاملات به کار گرفته شوند. اگر اصرار داریم

که رویه‌های گذشته پاسخ می‌دهد، سخت در اشتباه هستیم چرا که حجم بازار سرمایه ما متفاوت از قبل شده است و در حجم فعلی، معامله با رویه‌ها و شیوه‌های قبلی پاسخگوی نیازها نخواهد بود.

سرمایه‌افزود، نمونه آن صندوق‌های بازنشتگی و برخی شرکت‌های حقوقی هستند که اجزای تشکیل دهنده آنها را تعداد زیادی از سهامداران حقیقی تشکیل می‌دهند. بنابراین نمی‌توان بین اشخاص حقیقی و حقوقی در بازار سرمایه تفکیک قائل شد. وی تصریح کرد: در هیچ کجای دنیا تفکیکی میان اشخاص حقیقی و حقوقی قائل نیست. تفکیک قائل شدن برای اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در بازار سهام نمی‌توان قاتل بود مگر اینکه اشخاص حقوقی به عنوان یک رکن بازار ساز یا بازارگردان بخواهند فعالیت کنند که این موضوع کاملاً متفاوت بوده و قابل تفکیک است.

این کارشناس بازار سهام گفت: تفکیک اشخاص حقیقی و حقوقی و نوع رفتار آنها جدالی است که پایانی برای آن نمی‌توان تصور بود، چرا که مدیران شرکت‌های حقوقی نیز باید در مقابل

لزوم اعمال تغییرات اساسی در بودجه ۱۴۰۰ به نفع معیشت مردم

دولت به مجلس دارای اشکالات جدی و اساسی است، به ویژه آنکه بودجه به صورت انبساطی دیده شده که باعث تورم و گرانی می‌شود. همچنین بر مبنای این بودجه انبساطی هزینه زیادی هم در نظر گرفته شده است. البته برخی هزینه‌ها مانند حقوق را باید حفظ کرد به گونه‌ای که افزایش لازم را داشته باشد چون یکی از اهداف اساسی ما در مجلس توجه جدی به معیشت مردم و قدرت خرید توسط اقشار مختلف است. قالیباف گفت: همچنین یکی دیگر از اشکالات جدی بودجه سال آینده، اراقمی است که برای صادرات نفت و درآمدهای نفتی توسط دولت در نظر گرفته شده که به نظر می‌رسد، تحقق آن با سخت‌است یا امکان پذیر نیست و لذا می‌تواند باعث کسری بودجه شدید و تورم شود که

درآمد صنعت پتروشیمی به ۲۵ میلیارد دلار خواهد رسید

اظهار کرد: وزارت نفت در دوران تحریم همه همت و عزم خود را برای تداوم توسعه صنعت نفت به کار بسته و خوشبختانه با اتکا به سیاست اقتصاد مقاومتی و زحمات بی‌وقفه همکاران، دستاوردهای بزرگی به دست بیاوریم که جهش‌های صنعت پتروشیمی یکی از آنهاست. وی با یادآوری اینکه درآمد صنعت پتروشیمی در سال ۱۶ و بر پایه قیمت ثابت سال ۹۵ حدود ۲ میلیارد دلار

نوبت به طرح مجدد این لایحه در صحن و تصویب نهایی آن نرسیده است. این لایحه با پشتوانه دو گزارش مجزای مرکز پژوهش‌های مجلس، پیش از این یکبار به تصویب نمایندگان مردم رسیده است و هم اکنون نیز با رفع ابهام شورای نگهبان، تصویب مجدد آن در صحن مجلس، قاعدتاً نباید با چالش تخصصی خاصی مواجه باشد و در نتیجه زمان زیادی از صحن علنی را درگیر خود نخواهد کرد، ولی بـا این وجود هیات رئیسه مجلس ترجیح می‌دهد همچنان آن را بلا تکلیف نگاه دارد.

آمادگی دولت برای اجرای سریع تحول نظام پولی

نقل و انتقال آسان تر پول و کاستن از مخاطرات آن در حجم کلان، صرفه‌جویی در هزینه‌های چاپ و امحای اسکناس، صرفه‌جویی در وقت نیزوهای انسانی و هزینه‌های معاملاتی در مسائل مالی کشور، اثرات مثبت روانی در جامعه، سادگی در مبادلات و نگهداری ساده‌تر حساب‌های ارقام و ترانزنامه‌ها و در نهایت کاهش نسبی تورم از مهمترین مزایایی است که برای اجرای این طرح از سوی کارشناسان مطرح می‌شود.

به گزارش بانک مرکزی، حجم اسکناس در گردش کشور در سال ۱۳۹۸، حدود ۸ میلیارد قطعه بوده است که این امر منجر به تحمیل هزینه‌های بالای چاپ، توزیع، جمع‌آوری و امحاء اسکناس، زمینه‌ساز افت حیثیت ظاهری واحد پول ملی در مقابل سایر ارزها و همچنین عدم کارایی مسکوکات در مبادلات روزمره و اقتصاد کشور شده است که با تعطل در تصویب این لایحه، همچنان این هزینه‌های گزاف وی ثمر بر اقتصاد کشور تحمیل خواهد شد.

با این وجود، به درازا کشیده شدن روند تصویب لایحه حذف چهار صفر از پول ملی، این موضوع، مانع از تدارک و آماده سازی دولت برای اجرای این لایحه نشده است و بانک مرکزی در راستای آمادسازی روانی جامعه برای پذیرش این تحول مهم پولی، در طراحی نسخه جدید اسکناس ۱۰ هزار تومانی، و همچنین چک پول‌های ۵۰ و ۱۰۰ هزار تومانی، چهار صفر آخر عدد ریالی این ارقام را به صورت کمرنگ چاپ کرده است. به این ترتیب بانک مرکزی به استقبال از تصویب طرح تبدیل پول ملی از ریال به تومان رفته است تا پس از تصویب این لایحه در مجلس شورای اسلامی، در کوتاه‌ترین زمان ممکن تدارک لازم برای اجرای این قانون را فراهم سازد.



شروع به کار فرایند خوداظهاری دستگاه‌های استخراج رمزارز در «بهین یاب»

هیئت رئیسه کارگروه استخراج انجمن بلاچین ایران خبر داد که فرایند خوداظهاری دستگاه‌های استخراج رمزارز در «بهین یاب» به طور رسمی آغاز به کار کرده است و نوشت: با پیگیری‌های مستمر کارگروه استخراج انجمن بلاچین ایران و حمایت بسیاری از فعالان صنعت استخراج رمزارز، پس از گذشت ۵ ماه از مصوبه هیئت وزیران و با مساعدت مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت، سامانه خوداظهاری دستگاه‌های استخراج رمزارز آماده‌بهره برداری شد و تمام مالکین دستگاه‌های استخراج رمزارزی می‌توانند از روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۶ نسبت به ثبت نام و درج دستگاه‌های رمزارز در سامانه مذکور اقدام و ضمن پرداخت حقوق و عوارض گمرکی، گواهی پرداخت دریافت کنند. این گواهی قابل ارائه به تمام نهادهای مرتبط با موضوع قاچاق کالا خواهد بود. لازم به ذکر است که مشارکت در این طرح یک ماهه اختیاری بوده و الزام آور نیست؛ اما با ادامه مهلت مقرر عواقب ناشی از عدم ثبت دستگاه‌ها در سامانه بر عهده مالک و دارنده دستگاه خواهد بود. بدینوسیله مراتب قدرانی صمیمانه خود را از یکایک عزیزی که در این مسیر سخت و طولانی یاری رسان جامعه استخراج بودند بالاخص متولیان امر در وزارت محترم صمت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام می‌کنیم.»

ورود شرکت‌های دانش بنیان به موضوع پسماند پایتخت

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از همکاری با معاونت فناوری ریاست‌جمهوری برای استفاده از تکنولوژی‌های نوین در حوزه پسماند خبر داد. صدرالدین علیپور با اشاره به جلسات اخیر خود و معاونین سازمان با سوزناستاری – معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری گفت: در این جلسات دربراه رویکردهای جدید سازمان در خصوص اجرای طرح کاب، استفاده از ظرفیت شرکت‌های تخصصی و دانش بنیان در زمینه مدیریت پهنه پسماند، راه‌افزای شهرک بازیافت، تولید کمپوست از ضایعات میادین میوه و تره‌بار و بومی‌سازی دستگاه‌های زباله‌سوز بحث شدو با اشاره به حضور مدیران بخش خصوصی در این جلسات ادامه داد: قرار شد در آینده نزدیک مدیران معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و مدیران تعدادی از شرکت‌های تخصصی و دانش بنیان از مجموعه سازمان مدیریت پسماند بازدید کنند تا در مورد زمینه‌های همکاری گسترده تصمیم‌گیری کنیم. بنا بر اعلام سایت شهر، علیپور با تأکید بر ضرورت هوشمندسازی مدیریت پسماند پایتخت تصریح کرد: تلاش ما این است تا در قالب این همکاری شاهد استفاده از تکنولوژی‌های نوین در حوزه جمع‌آوری پسماند، حذف زباله گردی و طراحی اشکال و فرم‌های جدید مخازن ویژه برای اجرای طرح کاب باشیم.

شهروند دیپلمات؛ ابتکاری برای توسعه دیپلماسی شهری اصفهان

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان گفت: ابتکار «شهروند دیپلمات» از ابتدای سال جاری در اداره امور بین‌الملل شهرداری اصفهان مطرح و اهدافی از جمله ارتباطات مؤثر با شرکای خارجی (خواهرخوانده‌ها)، شناسایی تسهیلمان (شهروندی، توسعه همکاری‌های اقتصادی و علمی به ترتیب با محوریت بخش خصوصی و دانشگاه‌های اصفهان، افزایش تعاملات با دستگاه دیپلماسی کشور و همچنین شکل‌گیری دانش، مهارت و نگرش بین‌المللی در تمامی مجموعه‌های شهر برای آن تعریف شد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، ایمان حاجتی با بیان اینکه شهرداری اصفهان در صدد است تا با یاری گرفتن از دیپلماسی شهروندی، بستری برای توسعه دیپلماسی شهری بنا کند، افزود: ابتکار «شهروند دیپلمات» به دنبال آن است تا آن دسته از تسهیلمان شهروندی از جمله بازرگانان، اساتید، ورزشکاران، دانشجویان، فعالان فرهنگی و رسانه‌ای، ایرانیان خارج از کشور و غیره که دارای بسترها و کانال‌های مناسب و مجاز برای معرفی و تقویت جایگاه، برند و ظرفیت‌های اصفهان در شهرهای خواهرخوانده و کشورها باشند، بتوانند در قوت بخشیدن به ارتباطات فرهنگی، هنری، اقتصادی و علمی ظرفین به کاشگری بپردازند.

کالا‌های اساسی بیشترین ارزش ریالی کالا‌های مکشوفه را به خود اختصاص دادند

ویروس احتکار در گلوی اقتصاد

اختفاء و احتکار انبار دارها و ناکار آمدی تعزیرات حکومتی



است که به هر تر تیب راهکار اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی که به نفع موجب ثبات و کنترل قیمت‌ها نشد، بلکه به علت ایجاد رانت حاصل از آن منجر به ورود نقدینگی سرگردان به بازار و ایجاد تقاضاهای کاذب در پی آن و در نتیجه بالا رفتن چندین برابری قیمت‌ها شد. سیاست غلط ارز ۴۲۰۰ تومانی منجر به بروز فساد و رانت در کل زنجیره واردات (از واردات تا توزیع و فروش) شده است. مصادیق فعلی این فسادها شامل عدم واردات، بیش اظهاری و یادیدگر اظهاری کالای وارداتی، قاچاق نهاده تولید یا کالای نهایی، احتکار

دولت با خود تحریمی داخلی، احتکار، افزایش قیمت های بی دلیل ارز و اصرار بر اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی که به کسانی که تایید شده نیستند نشان داد، عملا اقتصاد را به حال خود رها کرده است. آنچه بعد از این تصور می شود پایین آمدن تعادل و رفاه اقتصادی نسبت به قبل و قبل تر است و هر نوع تغییری بدون تغییرات اساسی ساختاری در اقتصاد به معنای عدم بهبود برای بهتر شدن اقتصاد ایران تمام می شود. احتکار به عنوان ویروسی بر اقتصاد ایران عمل می کند. به عنوان مثال در مورد کالایی مانند روغن در حال حاضر گفته می شود که روغن به اندازه کافی توزیع می شود و مشکلی نیست اما مشخص نیست که آیا روغن های احتکار شده کشف شدند یا کارخانه مجوز افزایش قیمت پیدا کرده و پانهاده‌ها ترخیص شدند.ماند فقط می گویند توزیع این محصول زیاد شده است، در تولید و توزیع محصول تناقض های زیادی وجود دارد که مسلمان دستگاہهای نظارتی خیلی راحت تر می توانند این احتکارها را کشف کنند. این گونه کشفیات چنانچه با جریمه‌های سنگین و مجازات مناسب همراه نباشد تری در محکمرین ایجاد نخواهد کرد و در نتیجه تغییر محسوس را در بازار شاهد نخواهیم بود. عوامل اصلی احتکار خود تولیدکننده‌ها هستند و در صورتی که عامل تعیین کننده احتکار مشخص شود و بر خود مناسب با صورت گرفت آن وقت می توان به تاثیر این گونه کشفیات در تعادل قیمت در بازار امید داشت. افرادی که دست به احتکار می زنند نفوذ بسیاری دارند و می توانند با کار خانه ها و نهادهای مختلف ارتباط برقرار کنند، اما وزارت صمت و بخش بازرگانی آن و وزارت اقتصاد متولی هستند و باید پیگیری کنند و در این میان وزارت اقتصاد باید پیگیر مسائل مربوط به فرارهای مالیاتی باشد زیرا این فرار مالیاتی هم دارند. از طرفی دیگر تحریم روی احتکار بعضی از اقلام مثل روغن بی اثر نبوده، عدمای با ایجاد کمبود توانستند از این آب گل آلود ماهی بگیرند. حالا باید ببینیم که این کمبودها با واقعی است یا مصنوعی. کمبود مصنوعی یعنی کار با رای مدتی پناه به دلایلی مانند گران شدن یا حذف ارز تخصیصی کالا پانهادهای که مثلاً گندم و مرغ و به طور کلی خوراک دام را تولید می کردند یا دامه‌های روغنی که باید وارد می شده است تا تبدیل به روغن شود، نایاب می شود. مسلم است که هر چقدر تحریم‌ها کم شود و واردات کالاها و نهاده‌ها تسهیل شود دیگر بهانه و انگیزه‌ای برای احتکار باقی نمی ماند و این سوءمدیریت‌ها به دستگاه‌های نظارتی کشور برمی گردد. تحریم‌ها فقط مانع فروش نفت و ورود ارز به کشور می شوند، ناهماهنگی های موجود باعث خودتحریمی را زیاد و آفارش را سخت تر کنیم.

جرایم احتکار بازارنده نیست

آلبرت بغزبان، اقتصاددان

دولت با خود تحریمی داخلی، احتکار، افزایش قیمت های بی دلیل ارز و اصرار بر اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی که به کسانی که تایید شده نیستند نشان داد، عملا اقتصاد را به حال خود رها کرده است. آنچه بعد از این تصور می شود پایین آمدن تعادل و رفاه اقتصادی نسبت به قبل و قبل تر است و هر نوع تغییری بدون تغییرات اساسی ساختاری در اقتصاد به معنای عدم بهبود برای بهتر شدن اقتصاد ایران تمام می شود. احتکار به عنوان ویروسی بر اقتصاد ایران عمل می کند. به عنوان مثال در مورد کالایی مانند روغن در حال حاضر گفته می شود که روغن به اندازه کافی توزیع می شود و مشکلی نیست اما مشخص نیست که آیا روغن های احتکار شده کشف شدند یا کارخانه مجوز افزایش قیمت پیدا کرده و پانهاده‌ها ترخیص شدند.ماند فقط می گویند توزیع این محصول زیاد شده است، در تولید و توزیع محصول تناقض های زیادی وجود دارد که مسلمان دستگاہهای نظارتی خیلی راحت تر می توانند این احتکارها را کشف کنند. این گونه کشفیات چنانچه با جریمه‌های سنگین و مجازات مناسب همراه نباشد تری در محکمرین ایجاد نخواهد کرد و در نتیجه تغییر محسوس را در بازار شاهد نخواهیم بود. عوامل اصلی احتکار خود تولیدکننده‌ها هستند و در صورتی که عامل تعیین کننده احتکار مشخص شود و بر خود مناسب با صورت گرفت آن وقت می توان به تاثیر این گونه کشفیات در تعادل قیمت در بازار امید داشت. افرادی که دست به احتکار می زنند نفوذ بسیاری دارند و می توانند با کار خانه ها و نهادهای مختلف ارتباط برقرار کنند، اما وزارت صمت و بخش بازرگانی آن و وزارت اقتصاد متولی هستند و باید پیگیری کنند و در این میان وزارت اقتصاد باید پیگیر مسائل مربوط به فرارهای مالیاتی باشد زیرا این فرار مالیاتی هم دارند. از طرفی دیگر تحریم روی احتکار بعضی از اقلام مثل روغن بی اثر نبوده، عدمای با ایجاد کمبود توانستند از این آب گل آلود ماهی بگیرند. حالا باید ببینیم که این کمبودها با واقعی است یا مصنوعی. کمبود مصنوعی یعنی کار با رای مدتی پناه به دلایلی مانند گران شدن یا حذف ارز تخصیصی کالا پانهادهای که مثلاً گندم و مرغ و به طور کلی خوراک دام را تولید می کردند یا دامه‌های روغنی که باید وارد می شده است تا تبدیل به روغن شود، نایاب می شود. مسلم است که هر چقدر تحریم‌ها کم شود و واردات کالاها و نهاده‌ها تسهیل شود دیگر بهانه و انگیزه‌ای برای احتکار باقی نمی ماند و این سوءمدیریت‌ها به دستگاه‌های نظارتی کشور برمی گردد. تحریم‌ها فقط مانع فروش نفت و ورود ارز به کشور می شوند، ناهماهنگی های موجود باعث خودتحریمی را زیاد و آفارش را سخت تر کنیم.

رئیس اتاق اصناف ایران تشریح کرد

تمهیدات پیشگیرانه اصناف از افزایش قیمت کالا‌های شب عید

رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به تمهیدات پیشگیرانه اصناف از افزایش قیمت کالا‌های شب عید گفت: با توجه به روند کاهشی شیوع کرونا، امیدواریم امسال بازار شب عید شرایط بهتری را تجربه کند. هر چند که بازار امسال هم شرایط خاصی خواهد داشت که باید برای مدیریت آن برنامه‌ریزی کرد. رئیس اتاق اصناف ایران گفت: همه ساله در مناسبت‌های مختلف، از جمله ایام عید، معمولاً افزایش تقاضا نسبت به بعضی از کالاها مواجه می‌شویم. با این حال شیوع بیماری کرونا، بازار اسفل گذشته را به شدت تحت تاثیر قرار داد.

سعید ممینی افزود: همه ساله در چنین ایامی، سازمان تعاون روستایی و جهاد کشاورزی خرید میوه شب عید از جمله سیب و پرتقال را انجام می‌دادند، اما ظاهراً امسال هنوز این کار انجام نشده است. لذا انتظار ما این است که فعالان حوزه میوه و تره بار و خرده‌فروشان میوه، اقداماتی در راستای جلوگیری از افزایش قیمت داشته باشند. ضمن این که مشابه همین مورد در خصوص شیرینی شب عید و آجیل و خشکبار هم صدق می‌کند. وی بیان کرد: در این راستا، نسبتی با اتحادیه‌های مربوطه داشتیم و ایشان اعلام آمادگی کردند که در بعضی از موارد با کاهش حاشیه سود خود به جلوگیری از افزایش قیمت کالا‌های حوزه مربوطه کمک کنند.

رئیس اتاق اصناف ایران اظهار کرد: به عنوان نمونه، علی رغم افزایش قیمت چند توبته قیمت مواد اولیه شیرینی در طی سال ۱۳۹۹ قیمت شیرینی از ابتدای سال افزایش نیافته است و از سوی دیگر به دلیل شیوع کرونا و کاهش مصرف بعضی از اقلام این واحدهای صنعتی شاهد ضرر و زیان فزاینده‌ای هستیم. لذا ما در مذاکره با دولت، پیگیر

قیمت برخی محصولات مدیران خودرو گرانتر از بازار

چند ماهی است که قیمت خودرو در بازار در مسیر کاهشی پیش می‌رود و هر روز ریزش بیشتری را تجربه می‌کند. این روند کاهشی به گونه‌ای ادامه پیدا کرده است که در گروه محصولات مدیران خودرو قیمت‌های بازار از قیمت‌های کارخانه‌ای محصولات کمتر شده است. بیش از یک ماه است که روند قیمت‌ها در بازار نزولی شده و متقاضی چندانی در بازار وجود ندارد، مگر افرادی که نیاز فوری به خودرو دارند. حال که بازار خودرو به گفته فعالان این حوزه، در آرامش مطلق به سر می‌برد، اتفاقی جالب نیز بعد از نزدیک به دو سال مجدداً اتفاق افتاده است.

اردیبهشت سال گذشته موضوع گر افروشی شرکت مدیران خودرو و نسبت به قیمت محصولات آن در بازار آزاد مطرح شد؛ تا جایی که پرورنده این شرکت تعزیراتی هم علیه البته پس از ورود سازمان حمایت و ارجاع پرورنده این شرکت به تعزیرات نیز، گاهی این دست گران‌فروشی‌های مدیران خودرو و نسبت به بازار آزاد دیده شد. حال پس از گذشت نزدیک به دو سال، برسی بازار نشان می‌دهد که قیمت برخی خودروها در بازار آزاد نسبت به قیمت کارخانه‌ای آن‌ها، پایین‌تر است.



شایلی قرآنی
Newskasbokar@gmail.com

احتکار یکی از معضلات اقتصادی است که معیشت را تحت تاثیر قرار داده است. وجود مشکلات در تامین کالا‌های اساسی و اقلام

مصرفی مورد نیاز مردم از سویی سبب افزایش قیمت‌ها شده و به نوبه خود موجب تنگ شدن معیشت آنان را فراهم می‌آورد و از سویی هم امنیت روانی مردم جامعه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. طی این ماه سال جاری، ۲۰۱ انباردار متخلف به اتهام اختفاء، احتکار و عدم اعلام موجودی کالا به تعزیرات حکومتی معرفی شدند و به طور کلی بعد از ابلاغ شیوه نامه بازرسی از انبارها تاکنون، کالا‌های اساسی شامل برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی و انواع شوینده و بهداشتی بیشترین ارزش ریالی کالای مکشوفه در استان‌ها را تشکیل می‌دهد. از نظر برخی کارشناسان احتکار کالا، نتیجه اقدامات شتاب زده در اعلام نرخ ارز است. نرخ ۴۲۰۰ تومانی ارز و تفاوت فاحش آن با بازار آزاد سبب شد تا عدمای ورود و رانت خوار از این موقعیت سوء استفاده کنند. این در حالی

اقتصاد ایران

روزنامه کسب‌وکار

اقتصاد ایران

کدام کالا‌ها بیشتر احتکار شدند؟

بر اساس این گزارش، کالا‌های اساسی شامل برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی و انواع شوینده و بهداشتی بیشترین ارزش ریالی کالای مکشوفه در استان‌ها را تشکیل می‌دهد و لوازم خانگی، کالا‌های سلامت محور و آرایشی و بهداشتی، لوازم بدکی، لاستیک و قطعات خودرو در ردیف‌های بعدی قرار دارد.

شیوه نامه بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالااواخر آبان ماه سال گذشته ابلاغ شد که بر اساس آن ۱۰ قلم کالا برای رصد و پایش مستمر و الزام به انباشت شامل برنج، ذرت دامی، شکر، لاستیک، چای، کاغذ چاپ و تحریر و روزنامه، کنجاله سویا، گندم، جو و روغن موتور دارای اولویت است و بسته به اینکه واحد مورد بازرسی دارای اقلام مشمول تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بوده یا خیر و اینکه کالا‌های مشمول در سامانه جامع انبارها ثبت شده است یا خیر، بر اساس ضوابط این شیوه نامه بر خورد لازم صورت می‌گیرد. همچنین در شیوه نامه یاد شده از تمامی واحدهای مشمول خواسته شد تا ضمن ثبت نام و ثبت بارنامه‌های صادره در سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا اقدام کنند.

تشکیل شورای تعیین قیمت تضمینی محصولات کشاورزی طی هفته آینده

۴۸۰۰ تومان؛ پیشنهاد تشکل‌ها برای گندم

نماینده سازمان نظام مهندسی و همچنین دو کشاورز خبره که توسط وزیر جهاد کشاورزی تعیین می‌شوند در این شورا حضور دارند.

هاشمی با اشاره به اینکه ناظرانی از مجلس نیز در این شورا حضور دارند، گفت: هفت نفر از اعضای این شورا مشخص شدند و تنها دو نفر کشاورز خبره که وزیر جهاد باید آنها را تعیین کند مانده است و وزیر جهاد کشاورزی نیز احتمالاً تا آخر هفته جاری با اوایل هفته آینده این دو نفر را مشخص خواهد کرد و این شورا باافاصله تشکیل جلسه می‌دهد و درباره قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی تصمیم گیری می‌کند. وی افزود: دولت خواست قیمت گندم امسال زودتر اعلام کند تا شامل مصوبه جدید مجلس که اکنون تبدیل به قانون دولتی در این شورا هستند، ضمن اینکه رئیس نظام صنفی کشاورزی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران، نماینده اتحادیه تعاونی‌های روستایی،

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه شورای تعیین نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی حداکثر تا اوایل هفته آینده تشکیل می‌شود، گفت: براین اساس انتظار می‌رود نرخ خرید تضمینی بزودی تغییر کند. عطاء الله هاشمی با بیان اینکه خوشبختانه قانون اصلاح خرید تضمینی محصولات کشاورزی ابلاغ شده است گفت: بر این اساس شورای متشکل از ۹ نفر، قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی را تعیین می‌کنند و نکته قوت به این است که قیمت شامل سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ هم می‌شود.

وی با اشاره به اینکه از ۹ نفر اعضای این شورا، ۶ نفر نماینده کشاورزان هستند، افزود: تنها وزیر جهاد کشاورزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی و رئیس سازمان برنام و بودجه مسئولان دولتی در این شورا هستند، ضمن اینکه رئیس نظام صنفی کشاورزی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران، نماینده اتحادیه تعاونی‌های روستایی،

۹۱ هزار نفر هنوز بیمه بیکاری کرونا در یافت نکرده‌اند

کارگران کرونا زده چشم انتظار بیمه بیکاری

هزار توی پرداخت بیمه بیکاری به جاماندگان

۹۱ هزار نفر هنوز بیمه بیکاری کرونا را دریافت نکرده‌اند، گفت: در دو مرحله لیست این افراد را برای سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده‌ایم و برای هفته آینده به احتمال زیاد پرداخت آن‌ها صورت خواهد گرفت. در دومر حله لیست این افراد را برای سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده‌ایم و برای هفته آینده به احتمال زیاد پرداخت آن‌ها صورت خواهد گرفت. به گفته وی، حدود ۱۵ هزار نفر به دلیل ایراد در اطلاعاتشان موفق به دریافت بیمه بیکاری نشده‌اند و هفته آینده لیست آن‌ها به ادارات کار برای رفع اشکال ارجاع داده می‌شود. امیدوار هستیم تا ۱۰ روز آینده اطلاعات این افراد اصلاح شده و به خزانه دولت برای واریز ارسال شود.

اجرائی قانون بیمه بیکاری مصوب سال ۶۹ تاکید می‌کند: اگر اداره کار وضعیت اشتغال فردی را بررسی کرد و اشتغال وی محرز شد، بلافاصله به شعب تامین اجتماعی برای قطع بیکاری اعلام می‌شود. او افزود: اگر سازمان تامین اجتماعی نیز در بررسی‌های اعمال شده اعلام کند که فرد اشتغال به کار دارد، به وزارت کار برای قطع مقرر ی بیمه بیکاری اعلام می‌شود. اما محمد بایندریان، رئیس گروه بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه مدت امور فنی بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی می‌گوید: بخشی از بیمه بیکاری کرونا که برای ماه‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت برای بیکاران کرونا بی در نظر گرفته شده بود، پرداخت شده است. وی با بیان اینکه

مقرر بگیر بیمه بیکاری نباید از ۸۰ درصد متوسط مزد یا حقوق کمتر باشد، مشاهده شد که مسئولان بیمه بیکاری کرونا که گاهی‌ها به بسیاری از وضعیت پرداختی‌ها داشتند. مطابق آخرین آمارها مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان مقرر ی بیمه بیکاری کرونا از سوی دولت به متقاضیان و افراد بیکار شده بر اثر کرونا پرداخت شده است.

مدیرعامل بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی در این رابطه می‌گوید: در دوران کرونا (از اسفند تا اردیبهشت) بالغ بر یک میلیون و ۸۱ هزار نفر بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا از بیمه بیکاری بر خوردار شده‌اند. شکوری مدیرعامل بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی در ارتباط با بر نامه پیگیری شبکه خبر گفت: ماده ۱۷ آیین نامه

شایلی قرآنی
Newskasbokar@gmail.com

تعلق بیمه بیکاری به کارگران بیکار شده به دلیل ویروس کرونا از جمله مصوبه‌هایی است که به دنبال خودابهامات زیادی را به همراه داشته است. در پی شیوع ویروس کرونا در کشور، دولت دوازدهم تصمیم گرفت تا بر اساس قانون به کسانی که در پی شیوع این ویروس کار خود را از دست دادند، بیمه پرداخت کند. در حالی که در قانون ذکر شده است که مجموع دریافتی



